
UCHWAŁA NR V/35/2019
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych 
placówek przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Świątki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. „c” 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 967 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala co następuje:

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze ustala się na 25 godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: F279D9C6-D9F0-420E-9D9B-6AA6B11C3199. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Sejm RP przyjął nowelizację Karty Nauczyciela (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2245), poprzez dodanie

między innymi litery c w punkcie 3, w ust. 7, w art. 42 o treści: "nauczycieli przedszkoli i innych

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym

że wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin" (tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin). Zmiana ta

wchodzi w życie od 1 września 2019 roku. Nowelizacja jest wynikiem zgłąszania wniosków przez

stronę samorządową, w zakresie kłopotów z właściwymi liczeniem tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin, w przypadku pracy z grupami dzieci, w których występują dzieci 6-letnie i młodsze.

Ustalenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla w/w grup należy do wyłącznej

kompetencji rady gminy.

Mając powyższe na uwadze podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: F279D9C6-D9F0-420E-9D9B-6AA6B11C3199. Uchwalony Strona 1




